экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны 260406 (8951) 251455

4 Итого  760872 (56951) 703921

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного,

чем страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2017

года

Таблица 62.7

Номер

строки
Название показателя Итого резервы

Доля

перестраховщико

в в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 553757 (41212) 512545

2

Страны Организации

экономического

сотрудничества и

развития - - -

3 Прочие страны 48805 (9659) 39146

4 Итого  602562 (50871) 551691

62.7.1 Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие

убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

100

Анализ чувствительности на 31 декабря  2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

155581 31719 123862 99090

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
6408 34 6375 5100

+ 10%
6408 34 6375 5100

3

Среднее количество

требований

– 10% - - - -

+ 10% - - - -

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
11450 119 11332 9065

+ 10% 11043 97 10946 8757

101

Анализ чувствительности на 31 декабря 2018 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Измене-

ние

допуще-

ний

Влияние на

обязательства по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному,

чем страхование

жизни

Влияние на прибыль

до налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3  4 5 6 7

1

Договоры

страхования иного,

чем страхование

жизни

160486 30510 129975 103980

2

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10%
10866 50 10816 8653

+ 10%
10786 50 10736 8588

3

Среднее количество

требований

– 10% - - - -

+ 10% - - - -

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10%
18183 120 18063 14451

+ 10% 18183 120 18063 14451

62.8.1 В 2018 г. при уменьшении средних затрат по выплате страховых возмещений на 10%, оценка резерва убытков нетто-перестрахование уменьшится на 10816020,82 руб.

В 2017 г. при уменьшении средних затрат по выплате страховых возмещений на 10%, оценка резерва убытков нетто-перестрахование уменьшится на 10816020,82 руб.

62.8.2 В 2018 г. при увеличении средних затрат по выплате страховых возмещений на 10%, оценка резерва убытков нетто-перестрахование увеличится на 10735556,44 руб. В

2017 при увеличении средних затрат по выплате страховых возмещений на 10%, оценка резерва убытков нетто-перестрахование увеличится на 10735556,44 руб.